	Ref No.: FOI/2526/SG17705

	Date FOI request received: 6th December 2025

	Date FOI response: 16th December 2025

	REQUEST: I am writing with a Freedom of Information request regarding your trust’s use of recruitment agencies.

I would like to receive data on:

1.       The current number of executives, managers, and clinical staff employed by your trust (separately for each staff category)

OUR RESPONSE: 

Category

Headcount

Clinical

4543

Non-Clinical

1421

Managers

1161

Executives

7

Grand Total

7134

2.       The number of executives, managers, and clinical staff hired by your trust using a recruitment agency in each of the last 5 fiscal years, separately for each staff group

OUR RESPONSE: For permanent recruitment, in this 5-year period an Executive Search recruitment company has been used 3 times. 

We only use agencies in this way to recruit executive level staff. We have not used an agency to recruit in this way in the last 12 months.

3.       The annual staff turnover rate for each staff group over the last 5 fiscal years

OUR RESPONSE: From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested in the staffing categories listed above. However, rather than refusing your request in its entirety we are providing information where it is reasonable to do so, please see below the turnover rates that we are able to provide by staffing groups:
Staff Group

2024-25

2023-24

2022-23

2021-22

2020-21

Additional Professional Scientific and Technical

7.24%

11.67%

11.70%

18.00%

13.07%

Additional Clinical Services

9.51%

11.72%

9.08%

9.90%

8.81%

Administrative and Clerical

12.60%

9.71%

9.41%

10.63%

7.32%

Allied Health Professionals

12.12%

9.39%

9.94%

8.08%

8.56%

Estates and Ancillary

12.41%

9.32%

10.16%

18.18%

12.50%

Healthcare Scientists

11.76%

25.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Medical and Dental

24.84%

25.16%

24.67%

23.83%

20.95%

Nursing and Midwifery Registered

6.10%

8.68%

8.74%

9.77%

10.23%

Students

0.00%

1.75%

11.94%

0.00%

3.42%




